1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2019 года                                       № 68                                                 г. Полярный

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск

от 22.05.2019 г. № 31 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования ЗАТО Александровск»

Руководствуясь статьей 31 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральными

законами от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую

Налогового кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом

муниципального образования ЗАТО Александровск,

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 22.05.2019 г. № 31 «Об

установлении земельного налога на территории муниципального образования ЗАТО

Александровск» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Абзац третий подпункта 2.1 пункта 2 решения дополнить словами «(за

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Для налогоплательщиков-организаций определить:

3.1. Следующий порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

3.1.1. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают

авансовые платежи по налогу.

3.1.2. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают

сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового

кодекса Российской Федерации.

3.1.3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-

организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых

объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской

Федерации.

3.1.4. В целях обеспечения полноты уплаты налога налогоплательщиками-

организациями составление, передача (направление) налоговыми органами указанным

налогоплательщикам-организациям (их обособленным подразделениям) по месту

нахождения принадлежащих им земельных участков сообщений об исчисленных

налоговыми органами суммах налога, представление такими налогоплательщиками в

налоговые органы пояснений и (или) документов, подтверждающих правильность

исчисления, полноту и своевременность уплаты налога, обоснованность применения

пониженных налоговых ставок, налоговых льгот или наличие оснований для освобождения

от уплаты налога, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, рассмотрение

налоговыми органами представленных такими налогоплательщиками пояснений и (или)

документов и передача (направление) налоговыми органами таким налогоплательщикам

уточненных сообщений об исчисленных суммах налога осуществляются в порядке и сроки,

consultantplus://offline/ref=D0FADD611B0B69E514D65EB1D029854F53D5E86D5853351372E8AC85D34CA3995C427CC9B0C40AFE085FA763773FFEF87D2769905306fDoCL
consultantplus://offline/ref=CE7F356A23DB31C25A4083063EC4169784D01B51F84218D31A33E7468A66595A3C77ED3CD02E10B8A32534FB5D724B58AF74D0B63CBEx0NAM
consultantplus://offline/ref=3801F36721B3A96436463756A2C95D2F45469A552910FC69348B3BC4DAEB3164A7C419114070E931FC70A378AE6C5054FE77BFF175F6g6S7M

 2

аналогичные порядку и срокам, предусмотренным пунктами 4 - 7 статьи 363 Налогового

кодекса Российской Федерации.

3.1.5. Налогоплательщику-организации направляется требование об уплате налога в

соответствии с пунктом 1 статьи 70 Налогового кодекса Российской Федерации в случае,

если выявлена недоимка по результатам рассмотрения налоговым органом представленных

налогоплательщиком-организацией пояснений и (или) документов, подтверждающих

правильность исчисления, полноту и своевременность уплаты налога, обоснованность

применения пониженных налоговых ставок, налоговых льгот или наличие оснований для

освобождения от уплаты налога, предусмотренных законодательством о налогах и сборах,

либо если недоимка выявлена при отсутствии необходимых пояснений и (или) документов.

3.2. Следующие сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

3.2.1. Налогоплательщики - организации уплачивают налог не позднее 1 февраля года,

следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу в

срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: за

первый квартал - не позднее 30 апреля, за первое полугодие - не позднее 31 июля, за девять

месяцев - не позднее 31 октября.».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением

положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

5.1. Положения абзаца 3 подпункта 2.1 пункта 2 решения (в редакции настоящего

решения) вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования.

5.2. Положения подпунктов 3.1.1, 3.1.2 и 3.1.3 пункта 3 решения (в редакции

настоящего решения) вступают в силу с 1 января 2020 года.

5.3. Положения подпунктов 3.1.4 и 3.1.5 пункта 3 решения (в редакции настоящего

решения) вступают в силу с 1 января 2021 года.

5.4. Положения подпункта 3.2.1 и 3.2.2 пункта 3 решения (в редакции настоящего

решения) вступают в силу с 1 января 2020 года и действуют до 31 декабря 2020 года.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию установленным порядком.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Александровск

А.А. Хвостенко

Глава ЗАТО Александровск

С.М. Кауров

consultantplus://offline/ref=D2E7CD49E22A2B3CEC3A787C9F4820A500D03FF5D404EAFB29417382BC2A09FB27625341893698639E7B88BCD13460BBA0654031544D7Cc1M